پیروزیان امروز/ و دختران «فیروزان‌ها»/ دوشیزگان
دیروز/ در کوچه‌ها رها/ و در جوال شترها/ خاک
خرابه‌های دارا/ دست بریده شاپور/ و بیستون مکتوب/
در سامسونیت قاجاقچی‌ها/ و استخر و شوش هم/ در
برگ کوچک چکی فکس شد به/ آن طرف دنیا/ «آه
ای اهورا!»/ ایمن بدار سرزمین مرا از دروج! (آتشی،
مجموعه اشعار ۱۳۲۲-۱۳۲۳)

«قادسیه». نام محلی است در پانزده فرسنگی شهر کوفه که در سال ۱۴ هجری قمری، برابر با ۶۳۶ میلادی در آن محل بین سپاه ایران به فرماندهی رستم فرخزاد و سپاه اعراب به فرماندهی سعد بن وقاص، جنگی در گرفت که چهارروز به طول کشید. در این جنگ، رستم فرخزاد به دست عربی به نام هلال بن علقمه کشته شد و درفش معروف کاویان به دست اعراب افتاد. پس از این جنگ، تمام ایران به دست اعراب افتاد.